Academia de Polícia Civil – ACADEPOL/RN

Avenida Interventor Mário Câmara nº 2550, Cidade da Esperança,Natal/RN

Fone: (084) 3232.1562,  Fax: 3232.7995, 3232.6264.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL - ACADEPOL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO, AGENTE DE POLÍCIA CIVIL

SUBSTITUTO E ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO INSTITUÍDO PELO

EDITAL Nº. 01-PCRN DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 008/2022-ACADEPOL-PCRN

A Diretora da Academia de Polícia Civil, no uso das atribuições legais que o seu cargo

lhe confere;

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar Flávia Danielle Souza Falcão, candidata ao cargo de Escrivã de

Policia Civil Substituta, em cumprimento a Decisão Judicial constante no Processo nº 0120342-

93.2014.8.20.0106, para efetivação da matrícula no Curso de Formação Profissional da Policia Civil

do Rio Grande do Norte, presencialmente no dia 17/05/2022 no horário das 08h às 12h ou das 14h

às 18h ou on-line das 08h do dia 16/05/2022 às 23h59m do dia 20/05/2022 através do site

https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br/AcadSis/Home/login

Art. 2º A candidata deverá obedecer às normas regulamentadas pelo Edital de

Convocação nº 007/2022-ACADEPOL-PCRN e anexos, que estabelecem as diretrizes e os

requisitos para a realização da matrícula e em caso de deferimento da mesma, da participação no

Curso de Formação Profissional.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Natal, 11 de Maio de 2022.

Dulcinéia Maria da Silva Costa

Diretora da ACADEPOL/PCRN

https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br/AcadSis/Home/login